
Příloha Směrnice pro PS 2020

Schéma postupu při podezření na VNN

Prohlídka zemřelého

AnoNe
XXL

AnoNe
Religio

AnoNe
Implantát

AnoNe
OOVZ

Karanténa
AnoNe

Kód těla

AnoNe
Totožnost

AnoNe
Občan ČR

AnoNe
Pitva

ZemŽeh Pitevna

1

Spolurozhoduje 
provozovatel 
krematoria

Spolurozhoduje 
osoba blízká
viz schéma 3



Schéma postupu při podezření na VNN

Úprava a převoz zemřelého  

ZemŽeh Pitevna

Zavakování
Tělo i osobní věci. 

Dvojí jištění. Označení vaku.
Dekontaminace. Pečeť.

Zavložkování
Zatavení. Označení vložky.

Dekontaminace. Pečeť.

Zarakvení
Pevné uzavření. Označení 

rakve. Dekontaminace. Pečeť.

Dopravní prostředek
Dezinfekce. Dvoučlenná 
posádka zaměstnanců 

pohřební služby.

Dezinfekce 
dopravního 
prostředku

P
ře

vo
z 

z 
p

it
vy

2

Sp
al

o
vn

a
p

ro
 p

o
u

ži
tý

 v
ak

, v
lo

žk
u

, r
ak

ev



Schéma postupu při podezření na VNN

Informování osoby blízké (OB)

AnoNe
OB

AnoNe
Policie

ZemŽeh

AnoNe
Obec

Pohřeb vypraví 
obec v přenesené 

působnosti

Pohřeb vypraví 
obec v samostatné 

působnosti Pohřeb 
vypraví OB

Schránka pevně 
uzavřena. Vydána pouze 

vypraviteli pohřbu.

Schránka uložena do 
hrobu na hřbitově nebo 
dle přání pozůstalých.

Zvláštní neveřejné 
oddělení hřbitova. 

Hydrogeologie.

Tlecí doba 100 let. Zákaz 
exhumace. Krycí deska.

Hloubka 2 m.

Urnový hrob Kostrový hrob

Obecní náhrobek Soukromý náhrobek

3

Spolurozhoduje OOVZ
viz schéma 1

Nápisová deska


